Российская Федерация

Совет депутатов Вихлянцевского  сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

==========================================================

РЕШЕНИЕ

« 19 »  сентября 2017 г.                            №  45/113
О проекте решения Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

 «О внесении  изменений и дополнений  в Устав

Вихлянцевского  сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области»,

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   и статьей 28 Устава Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Вихлянцевского  сельского поселения

решил:

1.  Одобрить проект решения Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения  «О внесении  изменений и  дополнений в Устав Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района», согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.  Установить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения  «О внесении  изменений и  дополнений в Устав Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального    района Волгоградской области» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Обнародовать в установленном порядке проект решения Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения  «О внесении  изменений и  дополнений в Устав Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»,  порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения  «О внесении  изменений и  дополнений в Устав Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения  «О внесении  изменений и  дополнений в Устав Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального    района Волгоградской области»  на 2 октября 2017 года по адресу: Волгоградская область, Урюпинский район, х.Вихлянцевский , здание Вихлянцевского  сельского клуба, время начала слушаний 10 часов 00 минут.

5. Обнародовать в установленном порядке Заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения  «О внесении  изменений и  дополнений в Устав  Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области».

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на главу Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

Глава Вихлянцевского

сельского поселения                                   ____________  Н.И. Зайцева

                 Приложение

                                            к решению Совета депутатов

                                                             Вихлянцевского  сельского поселения

                                       от 19.09.2017 г. № 45/113
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Совета депутатов Вихлянцевского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»,

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   и статьей 28 Устава Вихлянцевского  сельского поселения Волгоградской области Урюпинского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов  Вихлянцевского  сельского поселения

решил:

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   и статьей 28 Устава Вихлянцевского  сельского поселения Волгоградской области, Совет депутатов Вихлянцевского  сельского поселения

решил:

1. Внести в Устав Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета депутатов Вихлянцевского сельского поселения  от « 22 » сентября  2016 г. № 31/85 (в редакции решения от «13» марта 2017 г. № 46/187) следующие изменения:

1.1. Абзац первый части 4 статьи 21 Устава Вихлянцевского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«4. Глава Вихлянцевского  сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции»  Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.2. Часть 3 статьи 30 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Вихлянцевского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования.».

1.3. Статью 22 Устава «Компетенция администрации Вихлянцевского  сельского поселения» дополнить частью 17 в следующей редакции:

«17).  Организация и реализация мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на период 2013-2018 годы, утверждённого Российской Федерацией 26 апреля 2013 г. № Пр-1069».».

1.4. В п.п. 3 части 1 статьи 25 Устава «Гарантии, предоставляемые депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» слова

«3). …ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 35 календарных дней» читать словами «3). …ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней».

1.5. Подпункт 1.1. части 1 статьи 32 «обнародование муниципальных правовых актов Вихлянцевского  сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Официальное опубликование муниципальных правовых актов осуществляется на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района www.umr34.ru, в разделе «Административное деление», в подразделе «Вихлянцевское  сельское поселение» в течение пяти рабочих дней со дня их принятия (издания), если иное не предусмотрено федеральным законом.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Вихлянцевского
сельского поселения

Н.И. Зайцева
                                                                 Приложение

                                                                 к  решению Совета депутатов

                                                                 Вихлянцевского  сельского поселения

                                                          от “ 19 ” сентября 2017 г.  №  45/113
НОВАЯ РЕДАКЦИЯ ИЗМЕНЁННЫХ ПОЛОЖЕНИЙ УСТАВА

ВИХЛЯНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ВИХЛЯНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «22» сентября  2016  года № 31/85
1.1. Абзац первый части 4 статьи 21 Устава Вихлянцевского  сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«4. Глава Вихлянцевского  сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции»  Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.2. Часть 3 статьи 30 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Вихлянцевского  сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования.».

1.3. Статью 22 Устава «Компетенция администрации Вихлянцевского  сельского поселения» дополнить частью 17 в следующей редакции:

«17).  Организация и реализация мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на период 2013-2018 годы, утверждённого Российской Федерацией 26 апреля 2013 г. № Пр-1069».».

1.4. В п.п. 3 части 1 статьи 25 Устава «Гарантии, предоставляемые депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» слова

«3). …ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 35 календарных дней» читать словами «3). …ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней».

1.5. Подпункт 1.1. части 1 статьи 32 «обнародование муниципальных правовых актов Вихлянцевского  сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Официальное опубликование муниципальных правовых актов осуществляется на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района www.umr34.ru, в разделе «Административное деление», в подразделе «Вихлянцевское  сельское поселение» в течение пяти рабочих дней со дня их принятия (издания), если иное не предусмотрено федеральным законом.

                                                                 Приложение № 2

                                              к решению Совета Депутатов

                                                            Вихлянцевского  сельского поселения

                                            от 19.09.2017 года № 52/208

Порядок

учета предложений по проекту решения Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения  «О внесении  изменений в Устав  Вихлянцевского сельского поселения Урюпинского муниципального    района Волгоградской области, утверждённого решением Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения   22 сентября  2016 года № 31/85» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Вихлянцевского  сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении проекта решения Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения  «О внесении  изменений в Устав Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального    района Волгоградской области» (далее – проект Решения).

2. Обсуждение проекта решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту решения.

3. Проект решения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса «О внесении  изменений и  дополнений в Устав Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на заседании Совета депутатов Вихлянцевского сельского поселения  подлежит официальному обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит обнародованию одновременно с проектом решения.

4. Предложения по проекту решения направляются в письменном виде  в администрацию  Вихлянцевского  сельского поселения по форме (согласно приложению 1 к настоящему Порядку  по адресу: Урюпинский район,  хутор Вихлянцевский ,ул.Центральная, , здание администрации Вихлянцевского  сельского поселения  с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут) в течение  ​​20 дней со дня обнародования проекта решения. Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).                                                                 5. Для обсуждения проекта решения проводят публичные слушания.                               6. Публичные слушания по проекту решения назначаются решением Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения и проводятся не ранее чем через 7  дней после официального обнародования указанного решения.

7. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель  Вихлянцевского  сельского поселения.

8. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом  и председательствует глава Вихлянцевского  сельского поселения. (далее – председательствующий).

9. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

10. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения.

В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего.

Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

11. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.

Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному обнародованию.

12. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов Вихлянцевского  сельского поселения.

После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Совет депутатов Вихлянцевского  сельского поселения принимает решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Вихлянцевского  сельского поселения Урюпинского муниципального    района Волгоградской области».